
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°23-2023-131

PUBLIÉ LE 15 NOVEMBRE 2023



Sommaire

DDT de la Creuse / SERRE

23-2023-11-09-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral DDT-2020-52

portant régularisation du statut d�une pisciculture d�eau douce composée

d�un plan d�eau située au lieu dit « Les Brosses » sur la commune

d�AZERABLES (4 pages) Page 3

23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions

du statut d�une pisciculture d�eau douce composée d�un plan d�eau

située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière (14 pages) Page 8

Préfecture de la Creuse / Bureau de la prévention et de la protection civile

23-2023-11-08-00003 - Arrêté portant composition du jury suite à la

formation relative à l'unité d'enseignement "pédagogie appliquée à

l'emploi de formateur en prévention et secours civiques" organisée par le

rectorat de l'académie de Limoges du 15 au 21 novembre 2023 et du 30

novembre 2023 au 4 décembre 2023 (2 pages) Page 23

Préfecture de la Creuse / Bureau des Élections et de la Réglementation

23-2023-11-09-00004 - Arrêté modif Commission REU DOMEYROT (2 pages) Page 26

23-2023-11-09-00003 - Arrêté modification Commission REU CHARRON (2

pages) Page 29

2



DDT de la Creuse

23-2023-11-09-00001

Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral

DDT-2020-52 portant régularisation du statut

d�une pisciculture d�eau douce composée d�un

plan d�eau située au lieu dit « Les Brosses » sur

la commune d�AZERABLES

DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral DDT-2020-52 portant régularisation du statut d�une

pisciculture d�eau douce composée d�un plan d�eau située au lieu dit « Les Brosses » sur la commune d�AZERABLES 3



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral DDT-2020-52 portant régularisation du statut d�une

pisciculture d�eau douce composée d�un plan d�eau située au lieu dit « Les Brosses » sur la commune d�AZERABLES 4



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral DDT-2020-52 portant régularisation du statut d�une

pisciculture d�eau douce composée d�un plan d�eau située au lieu dit « Les Brosses » sur la commune d�AZERABLES 5



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral DDT-2020-52 portant régularisation du statut d�une

pisciculture d�eau douce composée d�un plan d�eau située au lieu dit « Les Brosses » sur la commune d�AZERABLES 6



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral DDT-2020-52 portant régularisation du statut d�une

pisciculture d�eau douce composée d�un plan d�eau située au lieu dit « Les Brosses » sur la commune d�AZERABLES 7



DDT de la Creuse

23-2023-11-09-00002

Arrêté portant régularisation assorti de

prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au

lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière

DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 8



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 9



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 10



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 11



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 12



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 13



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 14



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 15



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 16



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 17



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 18



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 19



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 20



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 21



DDT de la Creuse - 23-2023-11-09-00002 - Arrêté portant régularisation assorti de prescriptions du statut d�une pisciculture d�eau

douce composée d�un plan d�eau située au lieu-dit «Sourlaviou»  sur la commune de Vallière 22



Préfecture de la Creuse

23-2023-11-08-00003

Arrêté portant composition du jury suite à la

formation relative à l'unité d'enseignement

"pédagogie appliquée à l'emploi de formateur en

prévention et secours civiques" organisée par le

rectorat de l'académie de Limoges du 15 au 21

novembre 2023 et du 30 novembre 2023 au 4

décembre 2023

Préfecture de la Creuse - 23-2023-11-08-00003 - Arrêté portant composition du jury suite à la formation relative à l'unité

d'enseignement "pédagogie appliquée à l'emploi de formateur en prévention et secours civiques" organisée par le rectorat de

l'académie de Limoges du 15 au 21 novembre 2023 et du 30 novembre 2023 au 4 décembre 2023

23



Préfecture de la Creuse - 23-2023-11-08-00003 - Arrêté portant composition du jury suite à la formation relative à l'unité

d'enseignement "pédagogie appliquée à l'emploi de formateur en prévention et secours civiques" organisée par le rectorat de

l'académie de Limoges du 15 au 21 novembre 2023 et du 30 novembre 2023 au 4 décembre 2023

24



•

•

•

Préfecture de la Creuse - 23-2023-11-08-00003 - Arrêté portant composition du jury suite à la formation relative à l'unité

d'enseignement "pédagogie appliquée à l'emploi de formateur en prévention et secours civiques" organisée par le rectorat de

l'académie de Limoges du 15 au 21 novembre 2023 et du 30 novembre 2023 au 4 décembre 2023

25



Préfecture de la Creuse

23-2023-11-09-00004

Arrêté modif Commission REU DOMEYROT

Préfecture de la Creuse - 23-2023-11-09-00004 - Arrêté modif Commission REU DOMEYROT 26



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 23-2023-11-09-00004
PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTRÔLE

DES LISTES ÉLECTORALES DE LA COMMUNE DE DOMEYROT

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Officier de l'Ordre National du Mérite,

VU le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11, relatifs aux commissions de contrôle des
listes électorales ;

VU le décret n° 2004-274 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 15 mars 2023 portant nomination de Mme Anne FRACKOWIAK-JACOBS en qualité de
Préfète de la Creuse ;

VU la circulaire INTA1830120J du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes électorales et des listes
électorales complémentaires ;

VU l’arrêté préfectoral n° 23-2023-10-19-00072 du 19 octobre 2023 portant nomination des membres de la
commission de contrôle des listes électorales de la commune de DOMEYROT ;

VU les propositions du maire en date des 25 octobre et 6 novembre 2023 ;

Considérant qu’il convient de remplacer le délégué de l’administration, titulaire et de nommer un délégué
de la commune, suppléant ;

Sur proposition de M. le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  : Les membres de la commission de contrôle des listes électorales de la commune désignée ci-
dessus, sont les suivants :

- délégué(s) de l’administration

. titulaire : AUPETIT Daniel

. suppléant : THURET Claude 

- délégué(s) du tribunal

. titulaire : PREVET Danielle

. suppléant : MORET Maurice

- délégué(s) de la commune

. titulaire : DELGRANGE Jacqueline

. suppléant : LARUE Bernard 

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/2

Direction
des Collectivités

et de la Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2023-11-09-00004 - Arrêté modif Commission REU DOMEYROT 27



ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse et le maire de la commune précitée,
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs des services de l’État de la Creuse et dont un exemplaire sera transmis au maire.

Guéret, le 9 novembre 2023

Pour la Préfète et par délégation,
Le Secrétaire Général,

signé : Bastien MEROT

2/2

Préfecture de la Creuse - 23-2023-11-09-00004 - Arrêté modif Commission REU DOMEYROT 28



Préfecture de la Creuse

23-2023-11-09-00003

Arrêté modification Commission REU CHARRON

Préfecture de la Creuse - 23-2023-11-09-00003 - Arrêté modification Commission REU CHARRON 29



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 23-2023-11-09-00003        
PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTRÔLE

DES LISTES ÉLECTORALES DE LA COMMUNE DE CHARRON

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Officier de l'Ordre National du Mérite,

VU le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11, relatifs aux commissions de contrôle des
listes électorales ;

VU le décret n° 2004-274 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 15 mars 2023 portant nomination de Mme Anne FRACKOWIAK-JACOBS en qualité de
Préfète de la Creuse ;

VU la circulaire INTA1830120J du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes électorales et des listes
électorales complémentaires ;

VU l’arrêté préfectoral n° 23-2023-10-19-00054 du 19 octobre 2023 portant nomination des membres de la
commission de contrôle des listes électorales de la commune de CHARRON ;

VU la proposition du maire en date du 7 novembre 2023 ;

Considérant qu’il convient de nommer un délégué de la commune, suppléant ;

Sur proposition de M. le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  : Les membres de la commission de contrôle des listes électorales de la commune désignée ci-
dessus, sont les suivants :

- délégué(s) de l’administration

. titulaire : GUILLOT Cindy

. suppléant : GERVAIS Paulette 

- délégué(s) du tribunal

. titulaire : GENAILLE Gaétanne

. suppléant : LEROUX Jean-François

- délégué(s) de la commune

. titulaire : LEHMANN-BESSE Serge

. suppléant : LEBRETON Didier 

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/2

Direction
des Collectivités

et de la Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2023-11-09-00003 - Arrêté modification Commission REU CHARRON 30



ARTICLE 2 : Le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse et le maire de la commune précitée,
sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs des services de l’État de la Creuse et dont un exemplaire sera transmis au maire.

Guéret, le 9 novembre 2023

Pour la Préfète et par délégation,
Le Secrétaire Général,

signé : Bastien MEROT

2/2

Préfecture de la Creuse - 23-2023-11-09-00003 - Arrêté modification Commission REU CHARRON 31


